
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

VIDES UN ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS 

P R O T O K O L S 

2026. gada 15. janvāris                                                                               Nr. 9/2026 

 

Sēdē piedalās 6 deputāti: klātienē - Terēza Luksa, Kārlis Opincāns; attālināti - Lauris 

Lielbārdis, Luīze Utāne, Iveta Vīksne-Kreicberga, Konstantīns Voskoboiņiks 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: Haralds Burkovskis, Signe Grūbe 

 

Administrācijas darbinieki: klātienē - Pašvaldības izpilddirektors Jānis Belkovskis, Vides 

speciālists Jānis Blaus; attālināti - Deputāts Zigurds Erciņš, Deputāts Marija Koričeva, 

Galvenais jurists Gunita Lauriņa, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

direktora p.i. Dace Leitāne, Deputāts Jānis Lepsis, Komitejas priekšsēdētājs Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Izpilddirektora vietniece Dina Vārslavāne 

 

Uzaicinātās personas: SIA “CIŅI RSGA” pārstāvis Gundars Leonovičs, SIA “NIKA MI” 

pārstāvis Toms Bērziņš, iedzīvotājs Gints Pūris. 

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Gundars Jankovs 

 

Protokolē: komitejas sekretāre Jana Bluka  

Audiovizuālo ierakstu nodrošina: IT un IS speciālists Kristaps Vucēns 

 

Sēde sākta: plkst. 10:02 (atklāta sēde, Ulbrokā) 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

2. Informatīvais ziņojums - : Par "Atkritumu reģenerācija enerģijas ražošanai koģenerācijas 

stacijā, izmantojot kontrolētu sadedzināšanas procesu un modernas dūmgāzu attīrīšanas 

iekārtas ar nepārtrauktu emisiju monitoringu Aconē, Salaspils novadā" Ropažu novada 

domes nostāju. 

3. Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.2 smilts 

atradnē „Lieldimdas”, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Par esošās atkritumu apsaimniekošanas darbības paplašināšanu īpašumā Kaudzīšu ielā 59, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo G.Jankovs                       Darba kārtībā 4 jautājumi 

 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

7 (Gundars Jankovs, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns (mutiski), Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta 

Vīksne-Kreicberga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību  

 

 

2.§ 

Informatīvais ziņojums - : Par "Atkritumu reģenerācija enerģijas ražošanai koģenerācijas 

stacijā, izmantojot kontrolētu sadedzināšanas procesu un modernas dūmgāzu attīrīšanas 

iekārtas ar nepārtrauktu emisiju monitoringu Aconē, Salaspils novadā" Ropažu novada 

domes nostāju. 

 

 

    G. Jankovs - Ņemot vērā, ka notiek publiskā apspriešana par koģenerācijas stacijas būvniecību 

Salaspils novadā, kura atrodas tuvu mūsu novada iedzīvotājiem, tādēļ uzskatām par savu 

pienākumu paust domes nostāju. Dome šādu būvniecību neatbalsta, jo tā būtiski ietekmētu vidi un 

iedzīvotāju dzīves kvalitāti.  

    Iedzīvotāju pārstāvis izsaka viedokli par koģenerācijas stacijas būvniecību. 

    Deputātu diskusijas un viedokļi par koģenerācijas stacijas būvniecību. Diskusijās piedalās 

G.Jankovs, M. Koričeva, L. Lielbārdis, J.Belkovskis, R.Riekstiņa-Dolģe, K.Voskoboiņiks, 

T.Luksa, K.Opincāns,J.Blaus. 

 

G.Jankovs iesniedz priekšlikumus: 

 

P.1. - Uzdot Izpilddirektoram sagatavot Ropažu novada domes vēstuli Salaspils novada domei ar 

lūgumu neatbalstīt koģenerācijas stacijas būvniecību Aconē, Salaspils novadā. 

Par priekšlikumu P.1. balso: 

"PAR"  -  

7 (Gundars Jankovs, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga) 



3 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu - Uzdot Izpilddirektoram sagatavot Ropažu 

novada domes vēstuli Salaspils novada domei ar lūgumu neatbalstīt 

koģenerācijas stacijas būvniecību Aconē, Salaspils novadā 

 

P.2. - Uzdot Izpilddirekotram izvērtēt un sagatavot rakstveida IVN izvērtējumu, kuru nosūtīt 

projekta virzītājam un Valsts vides dienestam. Lūgt VVD paplašināt IVN ietekmes zonu un prasīt 

arī IVN izvērtējumu arī no pieguļošajām pašvaldībām. 

Par priekšlikumu P.2. balso: 

"PAR"  -  

7 (Gundars Jankovs, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu - Uzdot Izpilddirekotram izvērtēt un sagatavot 

rakstveida IVN izvērtējumu, kuru nosūtīt projekta virzītājam un Valsts 

vides dienestam. Lūgt VVD paplašināt IVN ietekmes zonu un prasīt arī 

IVN izvērtējumu arī no pieguļošajām pašvaldībām 

 

3.§ 

Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.2 smilts 

atradnē „Lieldimdas”, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

 

Ziņo J.Blaus 

Deputātu diskusijas, uz jautājumiem atbild Vides speciālists Jānis Blaus,  Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta direktora p.i. Dace Leitāne. 

SIA “CIŅI RSGA” pārstāvis Gundars Leonovičs sniedz atbildes uz deputātu jautājumiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

7 (Gundars Jankovs, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.2 smilts atradnē „Lieldimdas”, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā." 

 



4 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.§ 

Par esošās atkritumu apsaimniekošanas darbības paplašināšanu īpašumā Kaudzīšu ielā 59, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ziņo J.Blaus 

SIA “NIKA MI” pārstāvis Toms Bērziņš, Vides speciālists Jānis Blaus atbild uz jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Gundars Jankovs, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Luīze Utāne, Iveta Vīksne-Kreicberga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Konstantīns Voskoboiņiks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par esošās atkritumu apsaimniekošanas 

darbības paplašināšanu īpašumā Kaudzīšu ielā 59, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā" 

 

 

Nākamā Vides un ilgtspējīgas attīstības komiteja – 2026.gada 12.februārī, plkst. 10.00. 

 

Komitejas priekšsēdētājs Gundars Jankovs 

 

Komitejas sekretārs              Jana Bluka 

 

Sēdes slēgta:  11:13 

 

 


	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986

